
Regione Lazio
DIREZIONE SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 7 novembre 2019, n. G15271

Avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto di
prestazione d'opera intellettuale, in qualità di "Esperto in malattie rare", per la realizzazione di attività relative
alla rete per le malattie rare del Lazio per le esigenze della Direzione Regionale Salute e Integrazione
sociosanitaria, di cui alla determinazione 25 luglio 2019, n. G10186. Presa d'atto ed approvazione del verbale
della Commissione esaminatrice, approvazione della graduatoria e conferimento incarico.

28/11/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 96



Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, 

con contratto di prestazione d'opera intellettuale, in qualità di "Esperto in malattie rare", per la 

realizzazione di attività relative alla rete per le malattie rare del Lazio per le esigenze della Direzione 

Regionale Salute e Integrazione sociosanitaria, di cui alla determinazione 25 luglio 2019, n. G10186. 

Presa d’atto ed approvazione del verbale della Commissione esaminatrice, approvazione della 

graduatoria e conferimento incarico. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Rete Ospedaliera e Specialistica; 

VISTA legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, recante: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la l.r. 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m.i., recante: “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il r.r. 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i., recante: “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta regionale”; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la D.G.R. 24 aprile 2018, n. 203, avente per oggetto: “Modifiche al Regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 

e successive modificazioni e integrazioni” ed, in particolare, l’art. 4 che prevede l’istituzione della 

Direzione Regionale “Salute e Integrazione Sociosanitaria”; 

VISTA la D.G.R. 5 giugno 2018, n. 271, avente per oggetto: “Conferimento dell’incarico di Direttore 

della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ai sensi del regolamento di 

organizzazione 6 settembre 2002, n. 1. Approvazione schema di contratto” con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria al 

Dott. Renato Botti; 

VISTA la determinazione 2 ottobre 2018, n. G12275 avente per oggetto: “Riorganizzazione delle 

strutture organizzative della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria - Recepimento 

della Direttiva del Segretario Generale del 3 agosto 2018, prot. n. 484710, come modificata dalla 

Direttiva del 27 settembre 2018, n. 590257”, come modificata dalle determinazioni 5 ottobre 2018, 

n. G12533, 23 ottobre 2018, n. G13374, 25 ottobre 2018, n. G13543, e 14 marzo 2019, n. G02874, 

con la quale è stato definito l’assetto organizzativo della Direzione regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria e approvate le declaratorie delle competenze delle Aree e degli Uffici; 

VISTA la determinazione 9 luglio 2019, n. G09364, così come rettificata dalla determinazione, 28 

agosto 2019, n. G11264, avente per oggetto: “Capitolo H13919 – Assunzione dell'impegno di € 

67.575,00 per l'esercizio finanziario 2020 in favore del creditore "CREDITORI DIVERSI" (codice 

creditore n. 3805) per incarichi di collaborazione presso la Direzione Regionale Salute e 

Integrazione Sociosanitaria”; 

VISTA la determinazione del Direttore della Direzione Regionale Affari Istituzionali, Personale e 

Sistemi Informativi 25 luglio 2019, n. G10186, avente per oggetto “Approvazione dell’Avviso 

28/11/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 96



pubblico di selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto 

di prestazione d’opera intellettuale, in qualità di "Esperto in malattie rare", per la realizzazione di 

attività relative alla rete per le malattie rare del Lazio per le esigenze della Direzione Regionale 

Salute e Integrazione sociosanitaria.”; 

DATO ATTO che detto Avviso pubblico di selezione è stato pubblicato sul B.U.R. 30 luglio 2019, 

n. 61 e sul sito istituzionale www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di concorso”;  

VISTA la determinazione 15 ottobre 2019, n. G13938 avente per oggetto: “Avviso pubblico di 

selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto di prestazione 

d'opera intellettuale, in qualità di "Esperto in malattie rare", per la realizzazione di attività relative 

alla rete per le malattie rare del Lazio per le esigenze della Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria, di cui alla determinazione 25 luglio 2019, n. G10186. Nomina commissione 

esaminatrice.”, pubblicata sul B.U.R. 8 novembre 2019, n. 89 e sul sito istituzionale 

www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di concorso”; 

PRESO ATTO del verbale prot. n. 832403/2019 redatto dalla Commissione esaminatrice riunitasi 

in data 17 ottobre 2019, giusta convocazione del 15 ottobre 2019, prot. n. 823575; 

PRESO ATTO che, nel rispetto delle modalità ed entro i termini di presentazione previsti 

dall’Avviso di cui alla determinazione 25 luglio 2019, n. G10186, sono pervenute le seguenti 

domande di partecipazione: 

1) domanda trasmessa in data 6 agosto 2019 da Marco Colamantino, nato a O M I S S I S, il O 

M I S S I S, acquisita con prot. n. 649523 del 6 agosto 2019; 

2) domanda trasmessa in data 6 agosto 2019 da Esmeralda Castronuovo, nata a O M I S S I S, 

il O M I S S I S, acquisita con prot. n. 651946 del 6 agosto 2019; 

3) domanda trasmessa in data 12 agosto 2019 da Filippo Fordellone, nato a O M I S S I S, il O 

M I S S I S, acquisita con prot. n. 664792 del 12 agosto 2019; 

ATTESO che i candidati Marco Colamantino e Filippo Fordellone non risultano in possesso dei 

requisiti previsti per l’ammissione, a pena di esclusione; 

RITENUTO di approvare, sulla base della documentazione agli atti, la seguente graduatoria: 

N° CANDIDATO DATA DI NASCITA PUNTI 

1 Castronuovo Esmeralda O M I S S I S 71 

RITENUTO di dichiarare vincitrice della procedura la Dott.ssa Esmeralda Castronuovo, nata a O M 

I S S I S il O M I S S I S, e di conferire alla stessa l’incarico di collaborazione, con contratto di 

prestazione d’opera intellettuale, in qualità di “Esperto in malattie rare”, per la realizzazione di 

attività relative alla rete per le malattie rare del Lazio per le esigenze della Direzione Regionale Salute 

e Integrazione Sociosanitaria, di cui alla determinazione 25 luglio 2019, n. G10186; 

RITENUTO di trasmettere la presente determinazione alla Direzione Regionale Affari Istituzionali, 

Personale e Sistemi Informativi per i successivi adempimenti di competenza; 

RITENUTO che, con successivo ed apposito atto, si procederà a modificare, in favore della Dott.ssa 

Esmeralda Castronuovo, il creditore dell’impegno di spesa 2019/39727, assunto con determinazione 

9 luglio 2019, n. G09364 per “Spesa per incarico esperto malattie rare comprensiva di oneri riflessi 

a carico dell'ente”; 

28/11/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 96

http://www.regione.lazio.it/
http://www.regione.lazio.it/
http://www.regione.lazio.it/
http://www.regione.lazio.it/


RITENUTO di pubblicare la presente determinazione sul B.U.R. e sul sito web istituzionale della 

Regione Lazio, nella sezione Bandi di Concorso; 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

− Di prendere atto e di approvare il verbale prot. n. 832403/2019 della Commissione 

esaminatrice della procedura comparativa per titoli per l’affidamento di n. 1 incarico di 

collaborazione, con contratto di prestazione d’opera intellettuale, in qualità di “Esperto in 

malattie rare”, per la realizzazione di attività relative alla rete per le malattie rare del Lazio 

per le esigenze della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, di cui alla 

determinazione 25 luglio 2019, n. G10186; 

− di approvare, sulla base della documentazione agli atti, la seguente graduatoria: 

N° CANDIDATO DATA DI NASCITA PUNTI 

1 Castronuovo Esmeralda O M I S S I S 71 

− di dichiarare vincitrice della procedura la Dott.ssa Esmeralda Castronuovo, nata a O M I S S 

I S il O M I S S I S; 

− di conferire alla Dott.ssa Esmeralda Castronuovo, nata a O M I S S I S il O M I S S I S, 

l’incarico di collaborazione, con contratto di prestazione d’opera intellettuale, per “Esperto in 

malattie rare”, per la realizzazione di attività relative alla rete per le malattie rare del Lazio 

per le esigenze della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria, di cui alla 

determinazione 25 luglio 2019, n. G10186; 

− di trasmettere la presente determinazione alla Direzione Regionale Affari Istituzionali, 

Personale e Sistemi Informativi per i successivi adempimenti di competenza; 

− che, con successivo ed apposito atto, si procederà a modificare, in favore della Dott.ssa 

Esmeralda Castronuovo, il creditore dell’impegno di spesa 2019/39727, assunto con 

determinazione 9 luglio 2019, n. G09364 per “Spesa per incarico esperto malattie rare 

comprensiva di oneri riflessi a carico dell'ente”; 

− di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

web istituzionale, nella sezione Bandi di Concorso. 

 

IL DIRETTORE 

(Renato Botti) 

28/11/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 96


